REQUERIMENTO Nº             , DE 2019

(DO DEPUTADO VICENTINHO PT/SP)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
do PL nº 2.295/2000, dispõe sobre
a jornada de trabalho dos
Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares
de Enfermagem.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV do Regimento

Interno desta Casa, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº 2.295/2000,

que “Dispõe sobre a jornada de trabalho dos Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares

de Enfermagem”. O PL está pronto para ser votado no Plenário desta casa.

Sala das Sessões, em 10 de setembro de 2019.

DEPUTADO VICENTINHO PT/SP

RE
Q

 n
.2

38
4/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

09
/2

01
9

09
:1

2